Prefeitura de Lagamar - MG
Praça Magalhães Pinto, 68 - Centro - CEP 38785-000 - Lagamar/MG

Telefone: (34) 3812-1125 - administracao@lagamar.mg.gov.br

PORTARIA Nº 006 DE 17 DE JANEIRO DE 2022.

“Dispõe sobre a nomeação de membros para

a Comissão de Processo Administrativo

Disciplinar – PAD do Município de

Lagamar/MG e da outras providências.”

O Prefeito do Município de Lagamar/MG, Sr. AURO JOSÉ PEREIRA por força do seu

cargo e no uso das atribuições legais que lhe são conferidas por lei, e tendo em vista o

disposto os arts143,148 e 152 da Lei nº8.112 de 11 de dezembro de 1990.

RESOLVE:

Art. 1° Designar como Presidente da Comissão do PAD (Processo Administrativo

Disciplinar) VIVALDO DONIZETTI ALVES, Militar Aposentado, Secretário de

Administração, e como membro da Comissão do PAD (Processo Administrativo Disciplinar)

o senhor GERALDO DONIZETTI MOREIRA, Advogado, atualmente exercendo o cargo de

Secretário da Fazenda; a senhora ELINE DEBORA TEIXEIRA CAROLINO, Advogada

atualmente exercendo o cargo de Procuradora Municipal; sob a presidência do primeiro,

constituírem a Comissão de Processo  Administrativo Disciplina visando à apuração de

eventuais  responsabilidades administrativas descritas no Processo nº 001/2022, bem como

proceder ao exame dos atos e fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º Estabelecer o prazo de 60 (sessenta) dias para a conclusão dos trabalhos.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Lagamar, Estado de Minas Gerais em 17 de janeiro de 2022.

AURO JOSÉ PEREIRA
Prefeito Municipal

Certifico que publiquei o presente ato no quadro de aviso da Prefeitura Municipal conforme

Lei Municipal.

VIVALDO DONIZETTI ALVES

Secretário Municipal de Administração